UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-QLKH Đồng Tháp, ngày       tháng 6 năm 2020

V/v phối hợp đặt hàng nhiệm vụ nghiên

cứu phát triển sản xuất sợi tơ sen tại huyện

Tháp Mười

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân huyện Tháp Mười

Tiếp nhận Công văn số 2087/UBND-NN ngày 10 tháng 6 năm 2020 của Uỷ

ban nhân dân huyện Tháp Mười về việc đề xuất thực hiện đề tài khoa học cấp tỉnh

sản xuất sợi tơ sen tại huyện Tháp Mười theo chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân Tỉnh tại

Công văn số 1062/VPUBND-KT ngày 20 tháng 5 năm 2020 của Văn phòng Uỷ

ban nhân dân Tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến như sau:

1. Thực hiện chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ

đã tìm hiểu, trao đổi và thống nhất với Trường Đại học Bách khoa – Đại học Quốc

gia thành phố Hồ Chí Minh dự kiến sẽ làm đơn chủ trì nghiên cứu chuyển giao công

nghệ sản xuất tơ sen và giới thiệu đầu mối tiêu thụ sản phẩm;

2. Sở Khoa học và Công nghệ đề xuất có buổi làm việc với Trường Đại học

Bách khoa – Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh và Uỷ ban nhân dân huyện

Tháp Mười để thảo luận phương án triển khai, làm căn cứ trình uỷ ban nhân dân

Tỉnh phê duyệt nội dung thực hiện;

3. Qua đó, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị như sau:

- Uỷ ban nhân dân huyện Tháp Mười bố trí buổi làm việc tại địa phương,

thời gian vào đầu tháng 7/2020 có sự tham gia của các đơn vị, các doanh nghiệp/hợp

tác xã liên quan tại địa phương cùng tham dự để đề xuất nội dung và yêu cầu về chỉ

tiêu kinh tế kỹ thuật của sản phẩm cho phù hợp với thực tế;

- Địa phương đề xuất doanh nghiệp/hợp tác xã có năng lực và ngành nghề

phù hợp cùng phối hợp tham gia thực hiện và tiếp nhận kỹ thuật, công nghệ để

thương mại hoá sản phẩm sau này./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/cáo);

- Lưu: VT, QLKH (Tr).

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

		2020-06-15T16:39:56+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-16T13:53:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-16T13:53:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-16T13:53:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!